confratribus dicte confratrie sancti Narcisi, presentibus et futuris, prout melius et utilius 

ad bonum, sanum et sincerum intellectum, vestri et dicte confratrie, possit intelligi sive 

dici, volentes, statuentes et eciam ordinantes, quod decetero tam emendo predictam 

hospicium et censualia, que nunc pro tunc, de certa sciencia, amortizamus, ut petitur, 

salvo quod pro eis teneamini contribuere in omnibus oneribus, regalibus et vicinalibus, 

iuxta forum, et quod pro eorum contribucione non valeatis recurrendo ad iudicum 

ecclesiasticum, aut aliam forum nostrum quomodolibet declinare, quodam alia 

qualiterqumque vestri, omnibus et singulis, in dictis capitulis, et quolibet eorum 

contentis et specificatis libere et impune. Nos, enim per eandem gubernatori et baiulo 

generali regni Valencie, iusticis et aliis officialibus dicte civitatis Valencie, vel eorum 

locumtenentis, ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, ad quos hec valeant 

quomodolibet spectare iniungimus, expresse et de certa sciencia, pro prima et secunda 

iussionibus, et sub nostre ire et indignacionis incursu, quatenus omnia et singula 

infrascripta, et in eis contenta, vobis dictis maioralibus et confratribus, presentibus et 

futuris, firmiter teneant et observent, ac teneri et observari faciant vosque inde uti 
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libere permitant omni contradicione cessante. Iniungimus eciam, universis et singulis 

notariis et scriptoribus, qui de hiis fuerint requisiti, quod non obstantibus dictis foris 

aut privilegiis, seu penis in eis adiectis, de vendicione seu vendicionibus supradictis 

publica instrumenta et alias necessarias escripturas conficiant et tradant satisfacto eis 

in eorum salario condecenti. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus 

nostro pendenti sigillo munitam. Datum Cesarauguste, vicesima die iunii, anno a 

nativitate tricesimo nonagesimo primo, regnique nostri quinto. Dominicus Mascho.  

29.11) 1391, junio 20. Zaragoza. 

Juan I otorga licencia de amortización a los mayorales de la cofradía de San Narciso 

de Valencia para que puedan dotar con 400 sueldos un beneficio instituido en la iglesia 

parroquial de San Salvador de Valencia en virtud del último testamento de Ferran 

Vinyals, ciudadano de Valencia.   

ACA. Real Cancillería, reg. 1901, fols. 40v-41r.  

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fols. 34v-35v.  

Nos Iohannes, etc. Suplicato nobis humiliter pro parti vestri, fidelium nostrorum, 

maioralium confratrie sancti Narcisi civitate Valencie, quod cum vos et intercedentes in 

hac parte in bonis omnibus Ferdinandi Vinyals, quondam civis Valencie, disposueritis 

ut per dictum Ferdinandum in eius testamento ultimo tenore ordenam emere CCCCº 

solidos regalium Valencie de annuales, censuales e perpetuales, cum vel sine laudimio 

et faticiis, eosque assignare cuidam benefficio instituto in parrochali ecclesia Sancti 

Salvatoris dicti civitatis Valencie, hocque foris seu privilegis regni Valencie 

prohibentibus absque nostri speciali licencia facere non possitis dignaremur predictam 

vobis et vestris in confraria successoribus licenciam impertiri hanc suplicacionem 

suscipientes benigne, volentesque vos in hac parte favore prosequi graciose.  

Tenore presentis, vobis dictis maioralibus ac vestris in dicta confratria successoribus, 

concedimus et licenciam ac facultatem elargimur, quod non obstantibus foris seu 

privilegis dicti regni Valencie prohibentibus ne bona de realenco vendi, alienari seu alia 

transferi possint in clericos, milites sive sanctos, valeatis quando volueritis emere simul 

vel divisim in civitate et regno Valencie, licite et impune, supra quibuscumque domibus, 

ortis, vineis, campis, alcareis, ac aliis quibuscumque posesionibus, census et redditus 

perpetuos, usque ad CCCCº solidos annuos, cum vel sine laudimio et faticiis, ac omni 

alio emphiteutico pleno iure, dum tamen precia dictorum censu et redditum, quos vigore 

presentis emeritis octo mille solidos regaliumValencie universaliter non recedant, 

ipsosque census et redditus, cum per vos empti fuerint, valeatis licite dicto benefficio 

perpetuo assignare. Nos, enim dictos census et redditus, cum per vos empti, et dicto 

benefficio assignati fuerint, nunc protunc, amortizamus et pro amortizatis haberi 

volumus, sic tamen quod remaneant cum suo honere regali et vicinali, secundum forum 

Valencie. Et si forsan pro huiusmodi contribucionis aut pro eximendo vos aut dictum 

benefficium ab eadem vos vel presbiter illud obtinens recursum fueritis vel habuerit ad 
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iudicem ecclesiasticum, forum nostrum qomodolibet declinando, eo ipso quo id 

temptaveritis aut temtaverit census et redditus predicti sintnobis et fisco nostro totaliter 

adquisiti, tocienns quociens talis casus evenerit. Quia sub hac condicione et non aliter, 

concessionem hanc vobis ducimus faciendam. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium